
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 58  del Reg. 
 

Del 20.07.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

LAVORI DI 'COMPLETAMENTO, 

RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO  E  MESSA  IN  SICUREZZA 

DELLA STRUTTURA SOCIO - ASSISTENZIALE  

DI  PROPRIETA'  COMUNALE  DENOMINATA 

'CENTRO DIURNO'   SITA   NELLA   VIA   G.  

TOMASI  DI  LAMPEDUSA' - FINANZIAMENTO  

€. 400.000,00 - PROGRAMMA 'NUOVI PROGETTI 

DI INTERVENTO' AI SENSI DEL DL N°133 DEL 

12/09/2014 COSIDDETTO 'SBLOCCA  ITALIA'  

ART.  3  COMMI 2 E 3. CODICE INTERVENTO: 

SIC-010   -   CODICE  CUP:  C63G15000210001  -  

CODICE CIG: 6340465D3A APPROVAZIONE 

CONTRATTO DI APPALTO REP. N°359 DEL 

21/01/2016  COSI' COME PREVISTO DAL COMMA 

1 DELL'ART. 4 DEL  

       



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 

PUBBLICI  

 

N. 58 del 20.07.2016 

N. 190 Del 20.07.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  LAVORI DI 'COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  E  MESSA  IN  SICUREZZA 

DELLA STRUTTURA SOCIO - ASSISTENZIALE  DI  PROPRIETA'  

COMUNALE  DENOMINATA 'CENTRO DIURNO'   SITA   NELLA   

VIA   G.  TOMASI  DI  LAMPEDUSA' - FINANZIAMENTO  €. 400.000,00 

- PROGRAMMA 'NUOVI PROGETTI DI INTERVENTO' AI SENSI DEL 

DL N°133 DEL 12/09/2014 COSIDDETTO 'SBLOCCA  ITALIA'  ART.  3  

COMMI 2 E 3. CODICE INTERVENTO: SIC-010   -   CODICE  CUP:  

C63G15000210001  -  CODICE CIG: 6340465D3A APPROVAZIONE 

CONTRATTO DI APPALTO REP. N°359 DEL 21/01/2016  COSI' COME 

PREVISTO DAL COMMA 1 DELL'ART. 4 DEL  

 

L'anno duemilasedici, il giorno  venti del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
PREMESSO: 

Che con nota Prot. n°0011519 del 07/08/2015, registrata al Protocollo Generale del 

Comune il 10/08/2015, al n°9931, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - 

Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici Direzione Generale per 

l’Edilizia Statale e gli Interventi Speciali, ha comunicato che questo Comune è stato utilmente 

inserito nell’elenco degli interventi ammessi a finanziamento del programma “Nuovi progetti 

di Intervento” approvato con Decreto Ministeriale n°284 del 07/08/2015, in corso di 

registrazione, pertanto è stato utile avviare le superiori procedure per l’affidamento dei lavori 

di “COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA SOCIO – ASSISTENZIALE DI 

PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATA “CENTRO  DIURNO” SITA NELLA VIA G. 

TOMASI DI LAMPEDUSA”; 
Che in data 01/09/2015 si è fatto luogo all’espletamento della Procedura negoziata per l’affidamento 

dell’intervento di che trattasi in relazione al quale è stato redatto il conseguente verbale dal quale risulta 

provvisoriamente aggiudicataria l’Impresa EDILTEC s.r.l., Piazza Stadio s.n. - 93014 Mussomeli (CL) – Partita 

IVA: 01841330853, per l'importo complessivo di €.288.891,38, al netto del ribasso d'asta del 12,5212%, 

comprensivo di €. 4.360,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso e €. 90.000,00 per oneri per la costi della 



 

 

manodopera non soggetti a ribasso, oltre IVA, con una economia per ribasso d’asta pari a  €.27.844,08, oltre IVA al 

10% in totale €.30.628,48; 

Che in data 21/01/2016, è stato sottoscritto l’unito Contratto di Appalto Rep. n°359/2016 del 21/01/2016, 

registrato telematicamente presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Patti al n°115 Serie IT del 

25/01/2016; 

Dato Atto che come previsto al comma 1 dell’art. 4 del Disciplinare prot. n°17261 del 09/11/2015, 

approvato con Decreto Direttoriale n°17402 del 10/11/2015, sottoscritto da questo Comune e il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti occorre provvedere all’approvazione del superiore Contratto di Appalto Rep. 

n°359/2016, succitato;  

RITENUTO OPPORTUNO di provvedere in merito; 

Visto il D.P.R. 05 Ottobre 2010, n.207; 

Visto il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale 12 Luglio 2011 n°12; 

Visto il D.P. 31 gennaio 2012 n. 13; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come  integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla  Legge Regionale 11/12/1991, n.48 

e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste le LL. RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Determina Sindacale n. 1 del 04/01/2016 con la quale sono state confermate al  sottoscritto, fino al 

31/12/2016, le funzioni Dirigenziali; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1)-Di approvare, così come previsto al comma 1 dell’art. 4 del Disciplinare prot. n°17261 del 

09/11/2015, approvato con Decreto Direttoriale n°17402 del 10/11/2015, sottoscritto da 

questo Comune e il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, l’unito Contratto di 

Appalto Rep. n°359/2016 del 21/01/2016, registrato telematicamente presso l’Agenzia 

delle Entrate – Ufficio Territoriale di Patti al n°115 Serie IT del 25/01/2016, dei lavori di 

“COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA SOCIO – ASSISTENZIALE DI 

PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATA “CENTRO  DIURNO” SITA NELLA VIA G. 

TOMASI DI LAMPEDUSA”; 

2)-Di trasmettere, copia del presente Provvedimento, mediante il seguente indirizzo di Posta 

Elettronica Certificata dg.edilizia-div4@pec.mit.gov.it al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture i Servizi Informativi e Statistici – 

Direzione Generale per l’Edilizia Statale e gli Interventi Speciali – Divisione IV - 

ROMA; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA  

Il Proponente 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

 F.to Ing. Francesco CAPPOTTO 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  21.07.2016   al  05.08.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì, 21.07.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


